

Przemówienie Członka Zarządu Województwa
Małopolskiego podczas uroczystości wręczenia Nagrody

Nauka jest częścią życia społecznego

Szanowny Panie Profesorze,
Wielce Szanowni Państwo,

Muszę przyznać, że stoję przed tegorocznym laureatem ze sporą tremą. Niedawno Tygodnik Polskiej Akademii Umiejętności – „PAUza Akademicka” – przypomniał jedno z przemówień Pana Profesora. Zostało ono wygłoszone podczas uroczystej kolacji, towarzyszącej konferencji Fundacji na rzecz Nauki Polskiej w 1998 roku. W pamięci utkwił mi fragment tego wystąpienia. Profesor Grabski mówił wówczas tak: *„to nie mądrość, ale wyłącznie pycha, strach i chciwość są prawdziwymi powodami, dla których nauka dostaje pieniądze”*. A potem przedstawił wysoce przekonujące uzasadnienie tej tezy...

Ja jednak pozwolę sobie uzupełnić myśl Pana Profesora. Nauka jest częścią życia społecznego. Jej związki z władzą publiczną i gospodarką są oczywiste. Jednak nie tylko pycha, strach i chciwość sprawia, że nauka odgrywa tak istotną rolę i że wspieramy ją na wszelkie możliwe sposoby. To także duma z sukcesów naszych uczonych, troska o przyszłość naszych mieszkańców i chęć zmiany otaczającej nas rzeczywistości.



Dziś do elitarnego grona laureatów Nagrody im. Jerzmanowskich dołącza profesor Grabski. Osoba, która nie tylko prowadziła własną naukową działalność, ale nade wszystko poświęciła swoją zawodową aktywność Fundacji na rzecz Nauki Polskiej – jej dokonania trudno przecenić. Bardzo cieszę się, że to prestiżowe wyróżnienie, które przywróciliśmy do życia wspólnym wysiłkiem Polskiej Akademii Umiejętności i Województwa Małopolskiego, trafia właśnie w godne ręce Pana Profesora.

Trudno też oprzeć się wrażeniu, że historia zatoczyła swoje koło. Bo przecież Erazm i Anna Jerzmanowscy, patroni nagrody, byli wielkimi mecenasami nauki i dobrze rozumieli, jak wielkie znaczenie dla jej rozwoju ma zapewnienie uczonym źródeł finansowania ich pracy. Dzisiejszy Laureat Nagrody również to przekonanie podziela.

Bardzo serdecznie gratuluję!

WITOLD LATUSEK
Kraków, 16 maja 2011

